
 

Decreto rep. 198/2024 prot. n. 0064847/III-13 del 28/02/2024 
 
Decreto della Direttrice 

 

Oggetto: Nomina per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca finanziato dal Bando PRIN 2022 - 
Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la 
componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di 
Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – Progetto “For a Multivocal History of the Attitudes Towards 
Non-human Animals in South Asia- Ethic, Practices, Symbolism. Investigating New and Unsolved 
Issues” CUP H53D23005620006 di durata 12 mesi dal titolo: ‘‘Per un storia multi-vocale delle attitudini 
verso gli animali non umani in Sud Asia. Etiche, pratiche, forme simboliche. Investigazione di questioni 
nuove e irrisolte”, settore scientifico-disciplinare / concorsuale L-OR/17, tutor prof. Antonio 
Rigopoulos e prof. Thomas W.P. Dahnhardt, presso il Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa 
Mediterranea mediante scorrimento della graduatoria della procedura bandita con provvedimento rep. 
n. 805/2023 - prot. n. 0261607/III-13 del 23/11/2023. 
 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO  la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale 78/2024; 
VISTO il "Decreto di ammissione al finanziamento" del MUR n. 1060 del 17/07/2023 con il quale 

è ammesso a finanziamento il progetto dal titolo “For a Multivocal History of the Attitudes 
Towards Non-human Animals in South Asia. Etichs, Practices, Symbolism. Investigating 
New and Unsolved Issues”, CUP H53D23005620006; 

VISTO il bando rep. 805/2023 prot. 0261607/III-13 del 23/11/2023 per la selezione pubblica per 
l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, pubblicato nella sezione 
informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line, sulla pagina web dell’Ateneo e nelle 
pagine web richieste dalla normativa vigente; 

VISTI i verbali, rep. 16/2024 prot. n. 0060403/III-13 del 21/02/2024, della Commissione 
giudicatrice designata con decreto rep. 36/2024 prot. n. 0010957/III-13 del 15/01/2024; 

VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. 185/2024 prot. n. 0063287/III-13 del 26/02/2024 
di nomina dela vincitrice dell’assegno dal titolo “Per un storia multi-vocale delle attitudini 
verso gli animali non umani in Sud Asia. Etiche, pratiche, forme simboliche. Investigazione 
di questioni nuove e irrisolte”; 

PRESO ATTO della rinuncia all’assegno inviata dalla candidata risultata vincitrice, dott.ssa C. V., prot. n. 
0064469/III-13 del 28/02/2024; 

CONSIDERATA  la necessità di scorrere la graduatoria; 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n.122/1998 

del 28/12/1998 e s.m.i., con particolare riferimento all’art. 10 co. 9 che prevede la possibilità 
di scorrimento della graduatoria di merito; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

In base alle premesse sopra citate si procede al conferimento di un assegno di ricerca per il settore scientifico-
disciplinare / concorsuale L-OR/17, tutor prof. Rigopoulos e prof. Thomas P.W. Dahnhardt al: 

http://www.unive.it/bandiassegni


 

Dott. D.N. B.  
Nato il 04/03/1991 
 

Art. 2  

Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo. 

 

Dalla data di pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative. 

 
 
 

 
VISTO 

La Segretaria di Dipartimento 
Dott.ssa Patrizia Rossetti

 
 

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Laura De Giorgi 

 
 

 
Decreto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


